
Preisblatt Erdgas

Grundversorgung Erdgas in Ahrensburg

Stadtwerke Ahrensburg GmbH
Lohe 1, 22926 Ahrensburg

04102 9974-0 | info@stadtwerke-ahrensburg.de | www.stadtwerke-ahrensburg.de
Geschäftsführung: Julia Fest | Vorsitzender des Aufsichtsrates: Eckart Boege | Ust.-IdNr.: DE232822211

Bankverbindungen: Sparkasse Holstein IBAN: DE68 2135 2240 0090 0697 35 SWIFT-BIC: NOLADE21HOL
Postbank Hannover IBAN: DE07 25010030 0996 2923 06 SWIFT-BIC: PBNKDEFF

Deutsche Kreditbank Schwerin IBAN: DE48 1203 0000 1020 0679 53 SWIFT-BIC: BYADE1001

Grundpreis (€/Jahr) Arbeitspreis (ct/kWh)

bis 5.000 kWh 127,56 18,18

bis 50.000 kWh 254,52 17,36

ab 50.000 kWh 404,16 16,33

Grundpreis ab (€/Monat) Arbeitspreis ab (ct/kWh)

ab 1 kWh 59,5 24,33

Ersatzversorgung Erdgas in Ahrensburg

So setzt sich dein Gaspreis zusammen:

Erläuterung zu der Zusammensetzung des allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen.

* Preise gelten für einen Beispielsverbrauch von 18.000 kWh. Die Entgelte des Netzbetreibers/des Messstellenbetreibers ab dem 01.01.2026 basieren auf den derzeit 

bekannten Netzentgelten bzw. Messkosten; bei Änderungen bleibt eine Preisanpassung vorbehalten.

Gültig ab 01.02.2026. Bruttopreise inklusive aller Steuern, Abgaben, Umlagen, Entgelte und 19 % Umsatzsteuer. Bei einem Jahresverbrauch bis 1.500.000 kWh.

Preise kaufmännisch auf zwei Nachkommastellen gerundet. Bruttopreise inkl. 19 % Umsatzsteuer.

In dem Netto-Arbeitspreis sind enthalten: Euro/Jahr Cent/kWh

Energiesteuer Gas 0,550

CO2 Preis nach BEHG 1,188

Arbeitspreis Netz* 2,350

Konzessionsabgabe* 0,270

Gasspeicherumlage §35e EnWG 0,000

Gas Bilanzierungsumlage 0,000

In dem Netto-Grundpreis sind enthalten:

Grundpreis Netz* 48,73

Messstellenbetrieb 12,50

Messdienstleistung 2,10

der genannten enthaltenen Kostenbelastungen 
(nicht vom Grundversorger beeinflussbar):Saldo 63,33 4,358
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